PAGE
2

В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Москва*
16-18 ноября 2021 г.                                                                           № 03-06_Э
Актуальные задачи ВФНР и их

отражение в деятельности
Профсоюза работников РАН
и международной комиссии
Заслушав и обсудив доклад В.Ф. Вдовина о проблемах финансирования гражданской науки, заработной платы ученых и других актуальных задачах Всемирной федерации научных работников (ВФНР) и ее членской организации Всероссийского профессионального союза работников РАН с целью формирования актуальных задач и их отражении в деятельности Профсоюза работников РАН и международной комиссии, Центральный совет Профсоюза работников Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять информацию к сведению. Сделать регулярными информационные сообщения о работе ВФНР.
         Отв. В.Ф. Вдовин, Н.В. Волчкова

2. Подготовить публикацию для ознакомления членов Профсоюза с актуальными задачами ВФНР и опытом её деятельности, с отражением в ней деятельности Профсоюза как членской организации ВФНР.

3. Подготовить план работы Международной комиссии, возникшие по итогам обсуждения предложения по работе Международной комиссии, направлять В.Ф. Вдовину vdovin_iap@mail.ru
Председатель  профсоюза                                                        М.Ю. Митрофанов